PORTARIA Nº 001/2025

DE 02.01.2025

O Presidente da Câmara Municipal dos Bezerros-PE, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

RESOLVE:

Designar os Vereadores desta Câmara Municipal, a seguir discriminados, para comporem,
no biênio 2025/2026, nos respectivos cargos, as COMISSÕES PERMANENTES:

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PRESIDENTE – CARLOS EDUARDO DA SILVA LIMA
SECRETÁRIO – RINALDO LUIZ DA SILVA
MEMBRO EFETIVO – JOSÉ ANTONIO MONTEIRO DA SILVA
SUPLENTE – JOSÉ NATHAN BEZERRA DA SILVA

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

PRESIDENTE – EMANUEL MESSIAS DA SILVA
SECRETÁRIO – LINDINEIDE BEZERRA DA SILVA
MEMBRO EFETIVO – CARLOS EDUARDO DA SILVA LIMA
SUPLENTE – DIOGO LEMOS MELO

COMISSÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PRESIDENTE – LINDINEIDE BEZERRA DA SILVA
SECRETÁRIO – EMANUEL MESSIAS DA SILVA
MEMBRO EFETIVO – EVANDRO SILVESTRE DA SILVA
SUPLENTE – JOSÉ ANTONIO HERMINIO DOS SANTOS JUNIOR

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PRESIDENTE – ROBERTO BEZERRA DA SILVA
SECRETÁRIO – JOSÉ ROGÉRIO CORREIA
MEMBRO EFETIVO – NATAN WESLLY DA SILVA
SUPLENTE – AMARO JOSÉ BEZERRA FIRMINO

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO

PRESIDENTE – RINALDO LUIZ DA SILVA
SECRETÁRIO – EVANDRO SILVESTRE DA SILVA
MEMBRO EFETIVO – JOSÉ ANTONIO MONTEIRO DA SILVA
SUPLENTE – ROBERTO BEZERRA DA SILVA

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA

PRESIDENTE – JOSÉ ROGÉRIO CORREIA
SECRETÁRIO – DIOGO LEMOS MELO
MEMBRO EFETIVO – JOÃO FERREIRA DA SILVA
SUPLENTE – NATAN WESLLY DA SILVA

COMISSÃO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR

PRESIDENTE – JOSÉ NATHAN BEZERRA DA SILVA
SECRETÁRIO – JOSÉ ANTONIO HERMINIO DOS SANTOS JUNIOR
MEMBRO EFETIVO – AMARO JOSÉ BEZERRA FIRMINO
SUPLENTE – JOÃO FERREIRA DA SILVA

Mesa da Câmara Municipal dos Bezerros - PE, 02 de janeiro de 2025

EDVALDO CORREIA DE LIMA
Presidente